

مجلس
<span></span>
توضیحات روابط عمومی درباره از دسترس خارج‌شدن سایت‌های مجلس
روابط عمومی مجلس با صدور اطلاعیه‌ای درباره از دسترس خارج‌شدن سایت‌های مجلس اعلام کرد که ابعاد این موضوع توسط تیم‌های فنی کارشناسی در حال بررسی بوده و به‌زودی اطلاع‌رسانی‌های لازم صورت خواهد گرفت. روابط عمومی مجلس در ادامه افزود: سایت مجلس شورای اسلامی و خبرگزاری خانه ملت از صبح روز سه شنبه به‌دلیل حملات سایبری، هک و از دسترس خارج شده است. ابعاد این موضوع توسط تیم‌های فنی کارشناسی در حال بررسی بوده و به‌زودی اطلاع‌رسانی‌های لازم صورت خواهد گرفت.
این اطلاعیه می‌افزاید: بررسی اولیه این تصاویر نشان می‌دهد که برخی از این اسناد دستکاری شده و غیرقابل استناد است. به این صورت که هرک‌ها احتمالا از طریق دسترسی محدود به برخی اسناد، اسناد واقعی را دستکاری کرده‌اند. به‌عنوان نمونه در فایلی که باعنوان حقوق نمایندگان در خرداد ۱۴۰۲ منتشر شده یک ستون باعنوان جمع نهایی حای اعداد غیرواقعی درج شده است که در اسناد پرداختی مجلس وجود ندارد.

انتخابات
<span></span>
تأیید صلاحیت ۲۶ داوطلب انتخابات مجلس خبرگان
در استان تهران
فرماندار مرکز حوزه انتخابیه ششمین دوره مجلس خبرگان رهبری در تهران از تأیید صلاحیت ۲۶ داوطلب مجلس خبرگان رهبری خبر داد. احمد قیومی روز سه شنبه در این زمینه اظهار داشت: با اعلام نظر شورای نگهبان، صلاحیت ۲۶ نفر از داوطلبان مجلس خبرگان رهبری در استان تهران مورد تأیید قرار گرفته است. معاون استاندار اسامی داوطلبان تأیید صلاحیت شده را به ترتیب حروف الفبا بدین شرح اعلام کرد: عبدالجواد ابراهیمی‌فر، محسن اسماعیلی، علیرضا اعرافی، مهدی بزرگر، مصطفی پورمحمدی، حمید حوالی شهرباری، احمد خوانساری، احمد دانش زاده مؤمن، قربانعلی دری نجف‌آبادی، علی رازینی، محمود جیبی، علی رحمانی فرد، سعیدسلیمی سعدی،هادی صادقی، غلامعلی صفائی، سعید صلح میرزائی، علی قریب دوست، محسن قمی، سیدصادق محمدی، محمود محمدی عراقی، غلامرضا مصباحی مقدم، محمدعلی موحدی، سیدمحمد علی موسوی، علی مومن پور، محمدرضا ناصری کوچک‌بوک، غلامعلی نعیم‌آبادی.

سخنگوی ستاد انتخابات کشور:
۲۲ نفر از نمایندگان دوره یازدهم مجلس
رد صلاحیت شده‌اند
محسن اسلامی سخنگوی ستاد انتخابات کشور درباره روند انتخابات مجلس اظهار کرد: صرفاً آن دسته از افرادی که درهیات نظارت تأیید صلاحیت شده‌اند اما در شورای نگهبان با عدم احراز یا عدم تأیید مواجه شده‌اند، تا روز دوشنبه فرصت اعتراض داشتند. شورای نگهبان هم تا ۳۰ بهمن فرصت بررسی اعتراضات را دارد. وی ادامه داد: ۱۲۷ نماینده دور نهم و دهم مجلس تأیید صلاحیت شده‌اند. از نمایندگان دوره فعلی ۲۷۸ نفر ثبت نام کرده‌اند که ۲۴۲ نفر تأیید و ۲۲ نفر عدم تأیید صلاحیت شده‌اند و ۵ نفر هم انصراف داده‌اند.

باهنر و مطهری گزینه‌های اعتدالی‌ها
برای سرلیستی در تهران
ایرج عبیدی در گفت‌وگو با ایرنا از تحركات انتخاباتی اصولگرایان معتدل در انتخابات پیش رو خبر داد و گفت: اصولگرایان معتدل در انتخابات دوازدهمین دوره مجلس در تهران با سرلیستی «علی مطهری» یا «محمد رضا باهنر» لیست خواهند داد. وی اظهار کرد: برنامه ما این بود تا از میان نمایندگان اعتدالی ادوار مجلس برای انتخابات پیش رو لیست ارائه دهیم که با توجه به تأیید صلاحیت تعداد کمی از این گروه در انتخابات، ائتلاف با سایر جریان‌ها سیاسی که جزء نمایندگان ادوار نیز هستند مطرح شد.

این نماینده ادوار مجلس افزود: هنوز به طور دقیق برای انتخابات ۱۴۰۲ در تهران لیستی را تهیه نکرده ایم، اما ائتلاف برای تکمیل لیست ۳۰ نفره تهران در دستور کار ما است. عبیدی با بیان اینکه با توجه به تجربه «محمد رضا باهنر» و «علی مطهری» ما با سرلیستی آنها در تهران وارد کارزار انتخابات خواهیم شد، گفت: برنامه‌مان ما در روزهای آینده نهایی خواهد شد. مبنای کار عقابلیت در انجام و پیشبرد امور از جمله در بحث قانون گذاری است.

۲۰ نکته دانستی درباره انتخابات ۱۱ اسفند ۱۴۰۲
انتخابات ششمین دوره مجلس خبرگان رهبری هم‌زمان با انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی روز جمعه ۱۱ اسفند ۱۴۰۲ برگزار می‌شود. براین اساس درباره برگزار این انتخابات به ۲۰ نکته اشاره می‌شود:
۱- بیش از ۷۳ درصد از داوطلبان انتخابات مجلس شورای اسلامی تأیید صلاحیت شدند.

۲- حدود ۱۵ هزار نفر در دوازدهمین دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی رقابت می‌کنند.
۳- ۷۰ درصد از داوطلبان بین ۳۰ تا ۵۰ سال هستند.
۴- در این دوره از انتخابات هزار و ۱۰۰ استاد دانشگاه، ۲۰۰ پزشک، ۴۰۰ قاضی داوطلب هستند.
۵- هم‌چنین حدود ۲۷۰ نماینده پیشین مجلس به عنوان داوطلب حضور دارند.
۶- داوطلبان تا ۲۵ بهمن می‌توانند درخواست خود را برای جابه جایی حوزه انتخابیه ثبت و طی ۵ روز جواب نهایی را دریافت کنند.
۷- نیم میلیون نفر از واجدین شرایط رای دادن رای اولی هستند.
۸- احراز هویت‌ها هم به صورت کاملاً الکترونیکی خواهد بود.
۹- بر اساس قانون انتخابات مجلس شورای اسلامی، داوطلبان یک هفته اجازه تبلیغات دارند.
۱۰- تبلیغات پیش از موعد قانونی تخلف است.

۱۱- در استناداری‌ها و فرمانداری‌ها و ستادهای انتخاباتی استان‌ها امکان ثبت گزارشات مردمی درخصوص تخلفات داوطلبان انتخابات وجود دارد.
۱۲- تعداد نامزدهای انتخابات مجلس خبرگان رهبری ۱۴۴ نفر است و انتخابات مجلس خبرگان رهبری در تمامی حوزه‌های انتخابیه برگزار خواهد شد.
۱۳- داوطلبان از روز ۲۵ بهمن تا ۹ اسفند ماه فرصت تبلیغات دارند.
۱۴- ۱۶ کرسی از ۸۸ کرسی مجلس خبرگان رهبری به تهران اختصاص دارد.
۱۵- بر اساس ماده ۸ قانون انتخابات فقط احزاب و جبهه‌های قانونی می‌توانند برای انتخابات فهرست و لیست بدهند.
۱۶- صرفاً احزابی می‌توانند از ماده ۸ قانون انتخابات استفاده کنند که در زمان بندی اعلام شده، مجمع عمومی خود را برگزار کرده باشند.
۱۷- تا این لحظه ۱۰۰ حزب مجمع عمومی خود را در زمان مقرر برگزار کرده‌اند و همین احزاب می‌توانند لیست و فهرست بدهند.
۱۸- جبهه‌ها مشکلی برای فعالیت ندارند زیرا در زمان ثبت تاسیس، زمان فعالیت خود را اعلام می‌کنند و بر همان اساس می‌توانند فعالیت کنند.
۱۹- برای انتخابات پیش‌رو ۶۸۱۱ شعبه در کل استان تهران پیش‌بینی شده که حدود ۵۰۰ شعبه برای حوزه انتخابیه تهران، ری، شمیرانات، پردیس و اسلامشهر است.
۲۰- تعداد داوطلبین زن در کشور در ثبت نام مجلس شورای اسلامی در کل کشور ۱۴ درصد کل ثبت نام‌کنندگان و در استان تهران ۱۷ درصد کل ثبت نام‌کنندگان بوده است.

دولت
<span></span>
معاون اول رئیس‌جمهوری: بخش خصوصی محور اصلی بر گزاری «اکسپو» باشد
محمد مخبر معاون اول رئیس‌جمهوری در نشست شورای سیاست گذاری ششمین نمایشگاه بین‌المللی توانمندی‌های صادراتی ایران (اکسپو) اظهار داشت: معرفی دستاوردها و توانمندی‌های کشورمان امری ضروری و گامی در جهت امیدافزینی در میان دوستان و ایجاد یأس و ناامیدی در میان دشمنان است. معاون اول رئیس‌جمهوری افزود: ایران به برکت انقلاب اسلامی از ظرفیت‌ها و دستاوردهای بزرگی در بخش‌های مختلف صنعت، کشاورزی، فناوری‌های نوین و سایر حوزه‌ها برخوردار است که مقامات و سران کشورهای خارجی همواره در دیدارها و مذاکرات، این توانمندی‌ها را تحسین می‌کنند.

دبیرکل حزب مردم سالاری که در برنامه به اضافه یک شبکه سوم حضور یافته بود به تفصیل درباره ضرورت رفع موانع مشارکت حداکثری سخن گفت که متن سخنان وی به شرح زیر است:

در ابتدا باید بگویم که ایسن برنامه برنامه خوبییست ولسی ای کاش قفسط در زمان انتخابات نباشد و پس از انتخابات این جور گفت‌وگوها ادامه پیدا کند که جوانان بتوانند بیایند و صحبت کنند.
معتقدم بعضی صحبت‌ها خوب است و عزیزان بعضی آمارها را یکنجابه می‌گویند، عالی‌ترین وضعیت موشکی و دفاعی را داشته باشید، عالی‌ترین پیادهای دنیا را داشته باشید ولی مردم را نداشته باشید هیچ چیزی ندارید، اساس مردم هستند، اگر اعتماد مردم نسبت به کلیت نظام و سیستم کاهش داشته باشد تمام آن موارد اهمیت ندارد، مگر در دنیا از این پیشرفت‌ها کم انجام شده، ما سلاح اتمی هم نداریم، مدعی هم نیستیم و نمی‌خواهیم، اما انتهایی که دارند مثلاً کره شمالی، به چه چیزی باید بنازند به صرف اینکه بمب اتمی دارد؟

من معتقدم یک تفکری در کشور اصلا به‌دنیال توسعه به معنای علمی و دانشگاهی آن نیست، ما تا به حال ۶ برنامه پنج ساله توسعه داشته‌ایم که اخیراً مجلس نام آن را هم به برنامه پیشرفت تغییر داده و استناد می‌کنند گه رهبری فرموده است، مگر رهبری مخالف توسعه هستند؟

اگر واقعا نگاه همه‌جانبه به توسعه باشد آن وقت می‌گوییم چسرا راه دور برویم، همین کشورهای همسایه را ببینیم، ما در سند چشم‌اندازی که یک زمانی می‌گفتم بیست ساله است و تا سال ۱۴۰۴، که حالا کی سال و نیم از آن مانده، قرار بوده قدرت اول منطقه بشویم و دهمین اقتصاد برتر دنیا. ما می‌توانیم در این مدت باقی‌مانده به این هدف برسیم؟ **داریم صندوق رای را نباید از حیژٔ انتفاع** همسایه‌های ما را ببینید آیا می‌توانیم با اسارت یا قطر که اندازه یک استان ما هم نیست و حالا فینال جام ملت‌های آسیا را برگزار می‌کند

رقابت کنیم، یا مثلاً ترکیه را ببینید، بعضی‌ها می‌گویند در ترکیه هر کس رای دندخ جریمه می‌شود در صورتیکه ۶ دهه است که این مورد حذف شده است، در ترکیه در انتخابات اخیر ۸۹ درصد مردم شرکت کرده‌اند، آن‌ها از نظر توسعه سیاسی هم از ما پیشی گرفته‌اند، چه برسد به توسعه اقتصادی.

بنده با هر چهار حزب ترکیه ملاقات داشته‌ام، قائم مقام آقای اردوغان می‌گفت حزب عدالت و توسعه ۱۵ میلیون عضو دارد در صورتی‌که ما سه همه احزاب را جمع کنیم اعضای آنها به یک میلیون عضو هم نمی‌رسد، خب ما بجای قصه هستیم؟ من معتقدم باید امیدوار باشیم و مایوس

نشویم، با کمک مردم و به پشتوانه اعتماد عمومی برویم و مسائل را حل کنیم. بنده صراحتاً عرض می‌کنم که دوستان اصولگرا اینقدر کاندیدا دارند که فقط در تهران باید از ۱۳۰۰ نفر توسط یک هیات منتخبی گزینش انجام دهند البته که در پشت قفه پندرونده‌ها تعیین‌کننده هستند و این کارها تشریفات کار است، چرا باید ما با دربین هم نتوانیم کاندیدا پیدا کنیم برای ارائه لیست البته ممکن است در شهرستان‌ها با این تأیید صلاحیت‌های جدید شاید حدود چهل تا پنجاه نفر داشته باشیم، در تهران که با دربین هم نمی‌توان کسی را پیدا کرد چرا باید بعضی‌ها همسایه‌های ما را ببینید، من می‌توانیم با اسارت یا قطر که اندازه یک استان ما هم نیست و حالا فینال جام ملت‌های آسیا را برگزار می‌کند

من معتقدم **علی‌رغم مشکلاتی که داریم صندوق رای را نباید از حیژٔ انتفاع** می‌بندازیم، من شنیده‌ام برخی دوستان می‌گویند بعضی‌ها **تخریم کرده‌اند انتخابات را، هیچ اصلاح‌طلبی تخریم نکرده است بلکه می‌گویند انتخابات باید مفهوم واقعی خود را داشته باشد**

عدالت انتخاباتی است. دبیرکل حزب مردم سالاری با گرامیداشت یاد و خاطره مرحوم دکتر محمدرضا خباز گفت:نمی‌دانم چرا وی باید ردصلاحیت شود. بدون شک، تقوا و تعهدش به نظام جمهوری اسلامی اگر از افراد ردصلاحیت‌کننده بیشتر نباشد قطعاً کمتر نیست.

وی در پاسخ مجری برنامه مبنی بر تعداد دفعات رد صلاحیت شدن ایشان پاسخ داد: من در دوره هفتم مجلس رد صلاحیت شدم و علی‌رغم توصیه رهبری به شورای نگهبان که فرمودند این لیست ۲۵۰ نفره مد نظر آقایان خاتمی و کروبی تأیید شوند ولی شورای نگهبان عمل نکرد. عضو هیات علمی دانشگاه علامه طباطبایی



### شلیک دو موشک بالستیک سپاه با برد ۱۷۰۰ کیلومتر

همچنین ناو شهید مهدوی اسفند ماه سال گذشته توسط سپاه پاسداران رونمایی و به ناوگان نیروی دریایی الحاق شد، این ناو یک ناو کاملاً ایرانی، سنگین، چندمنظوره و دوربرد است. این ناو قادر است انواع بالگرد، انواع پهپاد، و شناورهای موشک‌انداز را حمل کند و درون خود انواع سامانه‌های موشکی، پدافندی و راداری را جای داده است. وزن این ناو بیش از ۲۱۰۰ تن و طول آن ۲۴۰ متر و عرض ۲۷ متر است، این ناو انواع رادارهای پیشرفته نظیر رادار سه‌بعدی، سامانه‌های موشکی، سطح به سطح، شونده و زمانی که می‌توانیم از آن‌ها موشک شلیک کنیم، ساعتاً هیچ نقطه امنی برای قدرتی که بخواهد برای ما نامنی ایجاد کند، وجود ندارد.

فرمانده کل سپاه پاسداران گفت: کار مشترک نیروی هوافضا و نیروی دریایی سپاه پاسداران با شلیک یک موشک بالستیک دوربرد از روی یک ناو جنگی با موفقیت

**دبیر کل حزب مردم سالاری در برنامه به اضافه یک شبکه سوم:**

# چرا صداوسیما فقط هنگام انتخابات گفت‌وگوی آزاد می‌گذارد!؟



از زمان دلار ۷ تومانی در دوران مرحوم بازرگان تا الان این اندازه افزایش قیمت در این بازه زمانی کوتاه بی‌سابقه بوده است. شما می‌گویید برجام، آقای گروسی دو سه روز قبل گفتند ایران پذیرفته غنی‌سازی ۶۰ درصد را کاهش دهد، این یعنی عقب‌نشینی، آن وقت شما می‌گویید برجام؟ در همین قضایای اخیر و بحث‌های پاکستان و بلوچستان و… بعضی جاها کشورهای غربی و آمریکایی‌ها می‌گویند ایران نقشی نداشته است ولسی بعضی‌ها در داخل می‌گویند آنها بیخود می‌گویند، ما نقش داشته‌ایم، خب معلوم است اینطوری باید ارزش پول ملی اینقدر کاهش پیدا کند، والله اگر معیشت مردم خوب باشد خیلی مهم به این ردصلاحیت‌ها ربطی ندارد، این ردصلاحیت‌ها سه الی پانزده درصد تأثیر دارد، مردم می‌گویند ما هشتمان گرو نهمان است شما چرا از انتخابات حرف می‌زنید. وی در پاسخ به آخرین سوال مجری برنامه

مبنی بر اینکه «از یک سو دعوت به مشارکت و سعی کند مشارکت افزایش یابد و به فرمایشات رهبری عمل نمی‌کنند؟ کدام یک از دستا‌ندر کاران گوش کردند؟ به دوستان وزارت کشور گفتیم، آنها گفتند چرا به ما می‌گویید، به شخص وزیر کشور گفتیم، شما می‌گویید یک سوم این داوطلبان را نرسوسیدیم بررسی کنیم، گفتیم پس حق‌الناس چه می‌شود؟ گفتند ما احراز عدم نژدیم، عدم احراز زدیم و آن‌ساله‌بعدا درست می‌شود، البته شورای نگهبان نفرانی را اضافه کرد، ولی خدا شاهد است کسانی که موثر هستند را اضافه نمی‌کند، کسانی که رای‌آور باشند در منطقه نفوذ داشته باشند. حالا که دیگر فرصت تمام شده ولی باز هم اگر شورای نگهبان در همین یک هفته هم حرف رهبری را گوش کند

دبیرکل حزب مردم سالاری با **گرمایداشت یاد و خاطره مرحوم دکتر محمدرضا خباز گفت: نمی‌دانم چرا وی باید ردصلاحیت شود. بدون شک تقوا و تعهدش به نظام جمهوری اسلامی اگر از افراد ردصلاحیت‌کننده بیشتر نباشد، قطعاً کمتر نیست**

اظهارداشت: اگر نیت ما این باشد که مردم را بخوایم قهر بدهیم از انتخابات باخود درست نیست، اما باید یک تلنگری به مسئولین بدهیم، ما لادسوز نظام هستیم، من نباید از بحث جانیزی و خانواده شهید بودن حرف بزنم، ما می‌خواهیم نظام بماند برای ماندنشان هم زمامداران باید عقابلیت بیشتری داشته باشند.

### فرمانده سپاه خبر داد

## شلیک موشک بالستیک دوربرد از ناو جنگی سپاه

همه فتنه از این انقلاب شکوهمند حفاظت کرده و این کاروان بزرگ انقلاب در حال طی کردن و فتح قله‌های متعدد است. سرلشکر سلامی با بیان اینکه خاندان محمدی سپاه را در بحران‌ها رشد داد، گفت: سپاه در خارج از میدان رشد نکرد، بلکه هر وقت سپاه قدرت افزایی کرد در جنگ، درگیری و نبرد بود. وقتی جنگ‌ها و چالش‌ها به ما تحمیل می‌شد، در وهله نخست فراتر از ظرفیت سپاه بود. به عنوان مثال جنگ هشت ساله با آن عظمت و مقیاس جهانی که سپاه با امکانات اولیه در مقابل آن ایستاد اما وقتی از جنگ خارج شد، متفاوت و عریضتر از بحران بود و سپاه بزرگتر و قوی‌تر شده بود. این بحران‌ها ادامه پیدا کرد، سپاه رشد کرد، قامت سپاه کامل شد و تکامل یافت. سردار سلامی نیز با بیان اینکه دشمن از هر مسیری که بخواهد وارد شود، سپاه و بسیج به ادن الهی راه را بر او بسته است، تأکید کرد: امروز به سپاه رسیدیم که اگر در میدان جنگ نظامی باشد، با اعتماد به خاندان متعال، مطمئن هستیم، بیروز خواهیم شد. اگر جنگ سایبری باشد در آن دشمن را شکست می‌دهیم چرا که تجربه آن را داریم. اگر جنگ کشتنی‌ها باشد و کشتنی‌های ما را بزنند، حتماً به همان تعداد و حتی بیشتر از آن‌ها می‌زنیم. اگر جنگ به میدان‌های بیرونی کشیده شود، سپاه قدرت ساخت قدرت در بیرون را دارد. اگر دشمن به فتنه جهانی برای ما مانند سال ۱۴۰۱ بیندیشد ما در میانه آن فتنه، بر او غلبه می‌کنیم. اگر دشمن بخواهد فقر را به تحمیل کند ما در میدان محرومیت زدایی حاضر می‌شویم و دستان دشمن را می‌بندیم. وی تصریح کرد: پاسداران امروز با پاسداران نسل اولیه تفاوتی ندارند، به همان اندازه وفادار، شهادت طلب، شجاع، متفکر و مدبر هستند و معجزه می‌کنند. یعنی هر جایی این نظام با مشکلی مانند سیل، زلزله، بارش برف و بلایای طبیعی و عرصه‌های نیاز مواجه شود، پاسداران به داد مردم می‌رسند.

### حیف و میل ۶ هزار میلیارد تومان برای احیای دریاچه ارومیه

۴۰ سالناتیمتر در هر سال آغاز شد در درجه اول طی ۸ سال برنامه احیا به تراز ۱۲۷۴٫۱ متر برسد اما نتیجه آن شد که در حال حاضر بخش غلظیمی از دریاچه ارومیه خشک شده و بیش از ۳۰ میلیارد مترمکعب آب نسبت به دوره‌های پرابی کاهش یافته است. وی تصریح کرد: دریاچه ارومیه نسبت به تراز اگولوژیک خود با کمبود آب ۱۳ تا ۱۹ میلیارد مترمکعب ورپور است اما چرا ستاد احیای دریاچه ارومیه علیرغم هزینه‌کرد بیش از ۶ هزار میلیارد تومان نتوانسته به کوچکترین اهداف برسد، این حیف و میل بیت‌المال و عدم موفقیت ستاد احیا دلایل مختلفی دارد که

نایب رئیس هیات تفحص از ستاد دریاچه ارومیه بیان کرد: در صورت موافقت نمایندگان با این گزارش در جلسه علنی، پرونده به منظور بررسی قضایی به دستگاه قضا ارجاع خواهد شد. محمودزاده گفت: ستاد احیای دریاچه ارومیه از بدو تأسیس تاکنون علاوه بر کمک‌های بین‌المللی، اعتبارات فراوانی دریافت کرده است، حدود ۶ هزار میلیارد تومان اعتبارات دولتی در اختیار این ستاد قرار گرفته است. وی افزود: قرار بود ستاد احیای دریاچه ارومیه با هزینه‌کرد اعتبارات بر اساس نقشه ۱۰ ساله کاهش تراز آبی دریاچه ارومیه که از سال ۱۳۷۴ و با شیب متوسط